<sup>12</sup> Matth. xxv, 27. <sup>13</sup> Psal. xi, 7.

(94) Eccles. x, 20. Apud LXX est λόγον σου.  
(95) Exod. xxii, 28. At LXX habent θεούς οὐ  
κακολογήσεις....

(96) Proverbiis annumerat Drusius hoc etiam,

A sibili enim argento omnes fere obediunt, ut illud  
prahentibus famulentur, appareant, pedisequos se  
adjungant, eoque navigia construant, domos adi-  
cent, multa et varia, quae aliis vita usibus prosunt,  
opera perficiant. Quoniam vero spiritale etiam ar-  
gentum divinis in litteris nominatum reperitur,  
quod est evangelicus institutionis sermo, sicut ait  
Dominus: « Oportuit te committere argentum meum  
nummulatiis <sup>12</sup>; » ac multo prius propheta David:  
« Eloquia Domini eloquia casta, argentum igne ex-  
aminatum, probatum terra, purgatum septies <sup>13</sup>; »  
existimandum est manifesto vaticinio ab eo præ-  
nuntiari obedientiam atque obsequium, quod evan-  
gelice prædicationi exhibitura erat omnis, quae sub  
caelo est, sancta Dei catholica **256** et apostolica  
B Ecclesia. Certe sapiens Ecclesiastes huic inhaerens  
sententiae adjecit dixitque:

Vers. 20. *Et in conscientia tua regi ne male-  
dixeris. Et in penetralibus cubilium tuorum ne ma-  
ledixeris diviti: quia volucris cœli efferet vocem  
tuam, et habens pennas renuntiabit verba tua (94).*

Duplicem hoc etiam habet explanationem, sensibilem nempe ac spiritalem. Admonet enim aē  
mantat, ne quis ullo unquam tempore aut modo  
exsecretur aut contemnat et conviciis petat illūr:  
cui regnum obligat super terra, nec magistratum  
quemquam aut dynastam; quem significavit dicens:  
« Et ne maledixeris diviti; » ne hic quomodo cum  
que edocet pœnas imprecationis repeatat, et lo-  
quendi temeritas ac superiorum et præstantiorum  
C contemptus gravibus suppliciis stet. Id vero multo  
etiam prius cavendum monuerat magnus Moyses,  
cum ait: « De diis tuis non detrahes: et principi  
populi tui non maledices (95); » præscribens, ne  
quis regem aut principem spernat, vel reprehendat,  
vel insectetur; sed intus in animi penetralibus  
patienter atque constanter cogitationes suas et  
verba contineat. « Quia, si quis, volucris cœli effe-  
ret vocem tuam, et habens pennas renuntiabit  
verba tua; » volucris nomine et ejus qui pennas  
habet, improvisam significans ac inopinatam et  
inxpectatam enuntiationem et relationem ac ma-  
nifestationem eorum, quæ ipse locutus fueris. Velut  
si diceret, Cave, ne regi et principi imprecabis:  
quia unde minime suspicaris, inde sermo tuus  
indicabitur, et pericula tibi ac seruninas afferet  
non vulgares. Talis igitur, si verba specientur,  
dicti hujus explanatio est (96).